 1
Инструкция по оформлению документации заказа
КГЖТ.421457.005 И3    ИЗМ. «19»
Контроллер КР-500
Оформление заказа на поставку контроллера КР-500 осуществляется заполнением  формул заказа на
блоки контроллера БК-500М, БК-500К  и заполнением таблицы 2.
1.  Заказ блоков  контроллера БК-500М  и БК-500К
Формула заказа блока имеет вид:   БК-500М   (БК-500К) – И ,  где

№
п/п
Условное обозначение и ис-
полнение модулей
(для заказа)
Технические характеристики
Количество
входов/ выхо-
дов
Входные/ выходные
сигналы
Максималь-
ная потреб-
ляемая
мощность,
Вт
по 5 В
Корпус Габаритный раз-
мер
В х Ш х Г,
 (Ш-ширина мо-
дуля на Din-рейке
35/7,5),   мм
УХЛ4.2
(1…+50С)
УХЛ3.1
(-30…+50С)
1 МАС-Д -01 МАС-Д -07 4AI / 1AO (5;4;20)*/ (5;4;20)* 1,4 Одинарный 100х18х118
2 МАС-Д -02 МАС-Д -08 4AI / 1AO 10/ (5;4;20)* 1,4 Одинарный 100х18х118
3 МАС-Д -04 МАС-Д -10 8AI / 2AO (5;4;20)*/ (5;4;20)* 2 Сдвоенный 100х36х118
4 МАС-Д -05 МАС-Д -11 8AI / 2AO 10/ (5;4;20)* 2 Сдвоенный 100х36х118
5 МАУ-Д -00*** МАУ-Д-02*** 4AI, TC**, TR**
(5;4;20;10)*,TC**,
TR**
0,9 Одинарный 100х18х118
6 МАУ-Д -01*** МАУ-Д -03*** 8AI, TC**, TR**
(5;4;20;10)*, TC**,
TR**
0,9 Сдвоенный 100х36х118
7 МВА-Д-00 МВА-Д -04 4AI (5;4;20)* 0,9 Одинарный 100х18х118
8 МВА-Д -01 МВА-Д -05 8AI (5;4;20)* 0,9 Сдвоенный 100х36х118
9 МВА-Д -02 МВА-Д -06 4AI 10 0,9 Одинарный 100х18х118
10 МВА-Д -03 МВА-Д -07 8AI 10 0,9 Сдвоенный 100х36х118
11 МДА-Д -01 МДА-Д -07 4AI / 2DO (5;4;20)*/ 24VDC 1,4 Одинарный 100х18х118
12 МДА-Д -02 МДА-Д -08 4AI / 2DO 10/ 24VDC 1,4 Одинарный 100х18х118
13 МДА-Д -04 МДА-Д -10 8AI / 4DO (5;4;20)*/ 24VDC 2 Сдвоенный 100х36х118
14 МДА-Д -05 МДА-Д -11 8AI / 4DO 10/ 24VDC 2 Сдвоенный 100х36х118
15 МАВ-Д -00 МАВ-Д -01 4AO 0/ (5;4;20)* 0,5 Одинарный 100х18х118
16 МТС-Д -00 МТС-Д -02 4TC ТС** 0,9 Одинарный 100х18х118
17 МТС-Д -01 МТС-Д -03 8TC ТС** 0,9 Сдвоенный 100х36х118
18 МРС-Д -00 МРС-Д -02 4TR TR** 0,9 Одинарный 100х18х118
19 МРС-Д -01 МРС-Д -03 8TR TR** 0,9 Сдвоенный 100х36х118
20 МСД-Д -00 МСД-Д -05 8DO 24VDC 0,3 Одинарный 100х18х118
21 МСД-Д -01 МСД-Д -06 16DO 24VDC 0,5 Сдвоенный 100х36х118
22 МСД-Д -02 МСД-Д -07 8DI, 8DO 24VDC / 24VDC 0,5 Сдвоенный 100х36х118
23 МСД-Д -03 МСД-Д -08 8DI 24VDC 0,3 Одинарный 100х18х118
24 МСД-Д -04 МСД-Д -09 16DI 24VDC 0,5 Сдвоенный 100х36х118
25 МВС-Д -00 МВС-Д -02 4DPO/220 220VАC 0,9 Одинарный 100х18х118
26 МВС-Д -01 МВС-Д -03 8DPO/220 220VАC 0,9 Сдвоенный 100х36х118
27 МВB-Д -00 МВB-Д -04 4DPI/220 220VАC, 220VDC 0,9 Одинарный 100х18х118
28 МВB-Д -01 МВB-Д -05 8DPI/220 220VАC, 220VDC 0,9 Сдвоенный 100х36х118
29 МВB-Д -02 МВB-Д -06 4DPI/110 110VАC, 110VDC 0,9 Одинарный 100х18х118
30 МВВ-Д -03 МВВ-Д -07 8DPI/110 110VАC, 110VDC 0,9 Сдвоенный 100х36х118
31 МЧИ-Д-00 МЧИ-Д -01 4ImI 24VDC, 2kHz 1,4 Одинарный 100х18х118
Примечания
1 *     –    диапазон входного и выходного сигнала устанавливается пользователем программным путем;
2 **   –    тип ТR, TC и диапазон входного сигнала устанавливается  пользователем программным путем;
3 *** –  сигналы 5, 4, 20, 10 подключаются к модулю через внешние нормирующие резисторы КРН, поставляемые
комплектно с модулем
Обозначения:
AI   – аналоговый вход;      5 – сигнал постоянного тока 0-5 мА;
AO – аналоговый выход;      4 – сигнал постоянного тока 4-20 мА;
D I – дискретный вход;      20 – сигнал постоянного тока 0-20 мА;

№
п/п
Условное обозначение
модулей по исполнениям
(для заказа)
Технические характеристики
Количество вхо-
дов/выходов
Входные/выходные
Сигналы
Максималь-
ная потреб-
ляемая мощ-
ность, Вт
  по цепи 24 В
Габаритный размер
В х Ш х Г,
(Ш-ширина модуля
на Din - рейке
35/7,5), мм
УХЛ4.2
(1…+50С)
УХЛ3.1
(-30…+50С)
1 МДА-Р -00 МДА-Р -06 36DI/4AO 24VDC / (5;4;20)* 1 173х39х118
2 МДА-Р -01 МДА-Р -07 36DI/4DO 24VDC /24VDC 1 173х39х118
3 МДА-Р -02 МДА-Р -08 32DI, 4 AI/ 4AO 24VDC, (5;4;20)* / (5;4;20)* 1 173х39х118
4 МДА-Р -03 МДА-Р -09 32DI, 4 AI/ 4DO 24VDC, (5;4;20)* / 24VDC 1 173х39х118
5 МДА-Р -04 МДА-Р -10 36DI 24VDC 1 173х39х118
5 МДА-Р -05 МДА-Р -11 32DI,4AI 24VDC, /(5;4;20)* 1 173х39х118
6 МДА-Р-20 МДА-Р-21
8АI, 8DI, 8DO,
12 DI/DO
(5;4;20)*,24VDC /
(5;4;20)*,24VDC
2 173х39х155
7 - МВС-8 -00
4DI/4DPO
(симисторный)
24VDC /220VАC 0,3 127х132х65
8 - МВС-8 -01
4DI/4DPO
(релейный)
24VDC /220VDC 0,3 127х132х65
9 - МВС-8 -02
8DI/8DPO
(симисторный)
24VDC /220VAC 0,3 127х132х65
10 - МВС-8 -03
8DI/8DPO
(релейный)
24VDC /220VDC 0,3 127х132х65
11 - МВС-8-04
8DI/8DPO
(симисторно- ре-
лейный)
24VDC /220VDC, 220VАC 0,3 127х132х65
12 - МАУ-16-00 16АI / 4AO
(5;4;20,10)* ,TC**, TR**/
5;4;20,10)*
1,7 127х 212х65
13 - МАУ-16-01 16АI / 4DO
(5;4;20,10)*, TC**,
TR**/24VDC
1,7 127x 212x65
14 - МД-32/16-00 32DI/16DO 24VDC*** / 24VDC «+»**** 2 127x 183x 65
15 - МД-32/16-01 32DI/16DO 24VDC*** / 24VDC «-»**** 2 127x 183x6 5
Примечания – «*, **» – обозначения по Таблице 3,
   ***- полярность входных  сигналов «+» или «-»  уcтанавливаетcя пользователем.
   ****- полярность выходных сигналов.
  2.3 Блоки и принадлежности, входящие в состав КР-500
            Таблица 5
№